
                                                                 Č.j. VP/S 108/01-160 V Brně dne 22. listopadu 2001 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 19.9.2001 na 
základě žádosti Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, ze dne 14.9.2001, 
č.j. 2366/300/01, podle § 6 odst. 1 zákona č. 59/2000 Sb., o veřejné podpoře, ve spojení s § 18 
odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), v platném znění, ve věci 
povolení výjimky ze zákazu veřejné podpory pro program 4.2. – „Program na podporu využití 
a zneškodnění odpadů“, rozhodl takto: 

Výjimka ze zákazu veřejné podpory podle § 6 odst. 3 písm. b) zákona č. 59/2000 Sb., o 
veřejné podpoře, pro program označený v Příloze I Směrnice Ministerstva životního 
prostředí o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí 
ČR, platných od 1.6. 2000 názvem „4.2. Program na podporu využití a zneškodnění 
odpadů“, ve formě výhodné půjčky a ve formě  příspěvku na částečnou úhradu úroků 
z tuzemského investičního úvěru 

s e  p o v o l u j e  

za těchto podmínek: 

I. 
1. Míra veřejné podpory pro jednotlivé projekty schválené na základě programu s názvem 

4.2. Program na podporu využití a zneškodnění odpadů a realizované na území 
Hlavního města Prahy nepřekročí 25 %, na území Jihočeského a Plzeňského kraje 
nepřekročí 40 %, a na ostatním území České republiky nepřekročí 50% celkové hodnoty 
investičních nákladů vhodných na poskytnutí podpory vztahujících se k realizovanému 
projektu. Investiční náklady vhodné pro poskytnutí veřejné podpory jsou tvořeny náklady 
na investici do budov, pozemků, strojů a dalšího zařízení. K nákladům vhodným na 
poskytnutí podpory lze připočítat náklady na nákup nehmotných aktiv ve výši 25% 
hodnoty investičních nákladů vhodných na poskytnutí podpory. Náklady na nákup 
nehmotných aktiv jsou tvořeny patenty, operativními nebo patentovanými licencemi na 
know-how a nepatentovanými know-how za podmínek, že tato nehmotná aktiva budou 
využívána výhradně  příjemcem veřejné podpory, bude na ně pohlíženo jako na 
amortizovatelné statky, budou zahrnuta do aktiv příjemce veřejné podpory, budou 



užívána v podniku, který obdržel veřejnou podporu po dobu nejméně 5 let a pokud budou 
zakoupena od třetích subjektů, musí být tato transakce provedena za tržní cenu. 

2.	 Po schválení Regionální mapy intenzity veřejné podpory České republiky Výborem 
přidružení a jejích změn a doplňků nesmí míra veřejné podpory poskytnutá pro jednotlivé 
projekty na základě programu s názvem 4.2. Program na podporu využití a 
zneškodnění odpadů  překročit povolenou míru regionální podpory stanovenou touto 
mapou. 

3.	 U regionů, které budou vymezeny v Regionální mapě intenzity veřejné podpory České 
republiky jako regiony uvedené v čl. 87(3)(a) Smlouvy o založení Evropského 
společenství, je možno navýšit míru veřejné podpory o dalších 15 procentních bodů 
v případě, že veřejná podpora je poskytnuta ve prospěch malých a středních podniků. 

4.	 U regionů, které budou vymezeny v Regionální mapě intenzity veřejné podpory České 
republiky jako regiony uvedené v čl. 87(3)(c) Smlouvy o založení Evropského 
společenství, je možno navýšit míru veřejné podpory o dalších 10 procentních bodů 
v případě, že veřejná podpora je poskytnuta ve prospěch malých a středních podniků. 

5.	 Investice bude zachována v regionu po dobu nejméně pěti let. 
6.	 V případě, že Regionální mapa intenzity veřejné podpory České republiky nebude od 

1.1. 2002 v účinnosti, je třeba do doby schválení této mapy a nabytí její účinnosti podat
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže před poskytnutím podpory podnikatelským 
subjektům na základě programu 4.2. Program na podporu využití a zneškodnění 
odpadů individuální žádost o povolení výjimky ze zákazu veřejné podpory dle § 6 odst. 
č. 59/2000 Sb., o veřejné podpoře. 

Odůvodnění: 

1.	 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 19.9. 2001 žádost o 
povolení výjimky podle § 6 odst. 1 zákona č. 59/2000 Sb., o veřejné podpoře (dále jen 
„zákon o veřejné podpoře“), kterou podalo Ministerstvo životního prostředí České 
republiky. 

I. Podklady pro rozhodnutí 

Při posuzování žádosti vycházel Úřad z následujících podkladů : 

1.	 žádosti o povolení výjimky podle § 6 odst. 1 zákona o veřejné podpoře 
2.	 přílohy k žádosti o povolení výjimky podle § 6 odst. 1 zákona o veřejné podpoře 
3.	 popisu podmínek poskytování podpory na základě programu 
4.	 Směrnice Ministerstva životního prostředí o poskytování finančních prostředků ze 

Státního fondu životního prostředí České republiky 
5.	 Přílohy I Směrnice Ministerstva životního prostředí o poskytování finančních prostředků 

ze Státního fondu životního prostředí České republiky platné od 1.6.2000 včetně Dodatku 
č. 3, který nabyl účinnosti dne 1.4. 2001. 

II. Údaje získané z žádosti o povolení výjimky 

-	 poskytovatelem podpory je Ministerstvo životního prostředí České republiky 
- ministerstvem odpovědným za poskytnutí podpory je Ministerstvo životního prostředí 

České republiky 
-	 kontaktní osobou je Ing. František Škoda, náměstek ministra a ředitel sekce 300 

2




- názvem podpory je Program na podporu využití a zneškodnění odpadů (dále jen „Program 
podpory“) 

- základem pro poskytování podpory na základě Programu podpory jsou Přílohy I Směrnice 
Ministerstva životního prostředí o poskytování finančních prostředků ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky platné od 1.6.2000 včetně Dodatku č. 3, který nabyl 
účinnosti dne 1.4. 2001 (dále „Přílohy Směrnice“) 

- jedná se o Program podpory zaměřený na oblast využití a zneškodnění odpadů 
- formou poskytnutí podpory pro podnikatelské subjekty je poskytnutí výhodné půjčky, 

případně poskytnutí příspěvku na částečnou úhradu úroků z tuzemského investičního 
úvěru 

- přesný popis pravidel a podmínek pro poskytnutí podpory je uveden v Přílohách Směrnice 
- přibližný počet příjemců podpory podle Programu podpory je 10 až 50 příjemců ročně 

III. Vymezení účastníka řízení 

Jediným účastníkem řízení o povolení výjimky je v souladu s § 3 písm. c) ve spojení s § 6 
odst. 1 zákona o veřejné podpoře Ministerstvo životního prostředí České republiky. 

IV. Vymezení pojmu malého a středního podniku 

Malým a středním podnikem se rozumí podnik, který má méně než 250 zaměstnanců, má 
čistý obrat za poslední účetně uzavřený kalendářní rok nepřesahující 40 mil. EUR v přepočtu 
kurzem devizového trhu vyhlášeným ke dni předložení návrhu projektu poskytovateli nebo 
celková aktiva nepřesahující 27 mil. EUR v přepočtu kurzem devizového trhu vyhlášeným ke 
dni předložení návrhu projektu poskytovateli, a který splňuje podmínky nezávislosti. Pro 
výpočet výše uvedených hranic je nezbytné kumulovat relevantní hodnoty příjemce veřejné 
podpory a všech subjektů, které jsou přímo nebo nepřímo příjemcem veřejné podpory 
ovládané na základě vlastnictví 25 a více % obchodního kapitálu nebo hlasovacích práv. 
Nezávislými podniky jsou podniky, jejichž 25 a více % hlasovacích práv nebo 25 a více % 
jejich kapitálu není drženo jiným podnikatelským subjektem nebo společně více subjekty, 
které nelze vymezit jako malé nebo střední podniky. 
Pokud celková aktiva podniku v okamžiku závěru 12-ti měsíčního zúčtovacího období 
překračují nebo nedosahují stanovenou hranici počtu zaměstnanců nebo stanovených 
finančních kritérií, vede to k získání nebo ztrátě statutu „malý a střední podnik“ pouze 
opakuje-li se tento jev ve dvou po sobě následujících zúčtovacích obdobích. 

V. Charakteristika Programu podpory 

Cílem Programu podpory je podpořit komplexnost řešení problematiky nakládání s odpady 
v regionu podporou technologických linek, které přispívají k podstatnému využití odpadů a 
tím ke snížení celkové zátěže životního prostředí. Program podpory je určen pro právnické i 
fyzické osoby oprávněné k podnikání v daném oboru, rozpočtové a příspěvkové organizace, 
obce a města. V rámci Programu podpory budou podporovány: 
- technologické linky na dotřiďování odpadů a výstavba (zřizování) sběrných dvorů 
- technologické linky na recyklaci odpadů 
- zařízení na využití odpadů 
- zařízení na energetické využití odpadů 
- zařízení na využití čistírenských kalů 
Pro podnikatelské subjekty má podpora formu výhodné půjčky do výše 80 % celkových 
nákladů s odkladem splatnosti 2 roky, dobou splatnosti 8 let a úrokem 5 % p.a., případně 

3




formu příspěvků na částečnou úhradu úroků z tuzemského investičního úvěru až do výše 5 % 
p.a., a to po dobu maximálně 5 let, počínaje rokem, kdy byl příspěvek na částečnou úhradu 
úroků žadateli přiznán, do data splatnosti úvěru. Výše příspěvku je omezena pevnou částkou 
50 mil. Kč. 

VI. Forma a výše podpory 

V případě poskytování výhodných půjček je používána pro výpočet ekvivalentu veřejné 
podpory tzv. referenční sazba. V souladu s Oznámením Evropské komise o způsobu stanovení 
výše referenčních a diskontních sazeb, publikovaným v Official Journal C 273, 9.9.1997, se 
používá referenční sazba ve výši 7,75 % - 11,75 %. Vzhledem k vysokému požadovanému 
zajištění půjčky, většinou zástavou nemovitosti nebo ručením třetím subjektem, je pro půjčky 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky používána sazba 7,75 %. Veřejná 
podpora je pak vyjádřena jako hodnota rozdílu úroků mezi referenční úrokovou sazbou a 
úrokovou sazbou výhodné půjčky za dobu splatnosti půjčky.(Rozdíl úroků je 2,75 %.) 

Jestliže je podpora poskytnuta formou výhodné půjčky do výše 80 % celkových nákladů 
s odkladem splatnosti 2 roky, dobou splatnosti 8 let a úrokem 5 % p.a., činí maximální míra 
podpory: 

Výpočet peněžního ekvivalentu veřejné podpory pro výhodnou půjčku 

1. rok: 80,0 x 0,0275  = 2,20 1. rok odkladu půjčky 
2. rok: 80,0 x 0,0275 = 2,20 2. rok odkladu půjčky 
3. rok: 80,0 x 0,0275  = 2,20 3. – 8. rok splácení půjčky 
4. rok: 66,7 x 0,0275  = 1,83 
5. rok: 53,4 x 0,0275  = 1,47 
6. rok: 40,1 x 0,0275  = 1,10 
7. rok: 26,8 x 0,0275  = 0,74 
8. rok: 13,5 x 0,0275  = 0,37 
Celkem: 12,11 % celková míra podpory 

Jestliže je podpora je poskytnuta formu příspěvků na částečnou úhradu úroků z tuzemského 
investičního úvěru až do výše 5 % p.a., a to po dobu maximálně 5 let, nelze míru podpory 
obecně vyčíslit, protože není známa doba splatnosti komerčního úvěru a po kterou dobu 
splatnosti bude podpora poskytována. Poskytovatel je povinen se řídit při poskytování 
podpory konkrétnímu příjemci podmínkami stanovenými ve výroku tohoto rozhodnutí. 

VII. Právní analýza 

V § 1 odst. 1 zákona o veřejné podpoře je stanoveno, že tento zákon upravuje postup při 
posuzování slučitelnosti veřejné podpory se závazky vyplývajícími z Evropské dohody 
(Sdělení č. 7/1995 Sb., o sjednání Evropské dohody zakládající přidružení mezi Evropskými 
společenstvími a jejich členskými státy na straně jedné a Českou republikou na straně druhé, 
dále jen „Evropská dohoda“). Čl. 64 odst. 1 bod (iii) Evropské dohody stanoví, že neslučitelná 
s řádným působením této dohody, v míře, jíž může být dotčen obchod mezi Českou 
republikou a Společenstvím, je jakákoliv veřejná podpora, která narušuje soutěž nebo hrozí 
jejím narušením v důsledku zvýhodňování některých podnikatelských jednotek nebo výroby 
určitého zboží. 

4




Čl. 64 odst. 3 Evropské dohody stanoví, že Rada přidružení přijme do tří let od vstupu této 
dohody v platnost nezbytná pravidla pro provádění odstavců 1 a 2. Tato pravidla byla přijata 
dne 24.6.1998 s účinností od 11.7.1998 (sdělení č. 225/1998 Sb., o sjednání Rozhodnutí 
č. 1/98 Rady přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na straně 
jedné a Českou republikou na straně druhé ze dne 24.6.1998 o přijetí prováděcích pravidel pro 
uplatnění ustanovení o státní podpoře uvedených v čl. 64 odst. 1 bod (iii) a odst. 2, podle 
čl. 64 odst. 3 Evropské dohody zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími 
a jejich členskými státy na straně jedné a Českou republikou na straně druhé, a v čl. 8 odst. 1 
bod (iii) a odst. 2 Protokolu 2 k této Dohodě o výrobcích ESUO (dále jen „Prováděcí 
pravidla“)).  
Čl. 2 Prováděcích pravidel stanoví, že posouzení slučitelnosti jednotlivých rozhodnutí 
o podpoře a programů veřejných podpor s Evropskou dohodou bude probíhat na základě 
kritérií vyplývajících z uplatnění pravidel článku 92 Smlouvy o založení Evropských 
společenství, včetně současné a budoucí sekundární legislativy, systémů, směrnic a dalších 
příslušných administrativních nařízení platných v ES, jakož i precedenčního práva Soudu 
první instance a Soudního dvora ES a zvláštních pokynů, které budou vypracovány podle 
článku 4 odst. 3 Prováděcích pravidel. 
V § 3 písm. a) zákona o veřejné podpoře je stanoveno, že veřejnou podporou se rozumí 
jakákoliv forma podpory, včetně programů veřejné podpory nebo výhod zvýhodňujících 
podnikání nebo odvětví výroby poskytovaná Českou republikou, ministerstvem, jiným 
správním orgánem, orgánem samosprávy nebo poskytovaná z veřejných prostředků. 
V § 2 odst. 1 zákona o veřejné podpoře je stanoveno, že veřejná podpora poskytovaná 
způsobem narušujícím nebo hrozícím narušení soutěže tím, že zvýhodňuje určité podnikání 
nebo odvětví výroby, v míře, jíž může být dotčen obchod mezi Českou republikou 
a členskými státy Evropské Unie, je neslučitelná se závazky České republiky vyplývajícími 
z Evropské dohody a je zakázána. V § 2 odst. 2 zákona o veřejné podpoře je stanoveno, že 
zákaz veřejné podpory podle odst. 1 platí pokud tento zákon nestanoví jinak, nebo pokud 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže nepovolil výjimku. 
Zákaz poskytování veřejné podpory stanovený v § 2 odst. 1 zákona o veřejné podpoře a 
povinnost poskytovatele nebo navrhovatele veřejné podpory podat žádost o povolení výjimky 
podle § 6 zákona o veřejné podpoře se nevztahují na podpory malého rozsahu, vymezené v 
§ 4 odst. 1 písm. a) zákona o veřejné podpoře. Jedná se o poskytování veřejných podpor, 
jejichž výše nepřekročí v období tří let ode dne prvního poskytnutí podpory malého rozsahu 
částku v Kč odpovídající 100 000 EUR v přepočtu kurzem devizového trhu vyhlášeným 
Českou národní bankou platným ke dni prvního poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu. 

Vzhledem k tomu, že: 

a) se jedná o výhodu poskytovanou Ministerstvem životního prostředí České republiky, které 
je navrhovatelem veřejné podpory v souladu s § 3 písm. d) zákona o veřejné podpoře, 

b) tato výhoda může zvýhodnit určité podnikání, neboť poskytnutá veřejná podpora umožní 
příjemci veřejné podpory, podnikajícímu v oblasti zpracování a zneškodnění odpadů, 
snížit náklady na realizaci projektu, které by musel na tento projekt vynaložit, čímž je 
příjemci veřejné podpory poskytnuta výhoda na úkor jiných konkurujících společností, 

c) hrozí narušení hospodářské soutěže, neboť poskytnutí veřejné podpory povede k posílení 
finanční pozice a rozšíří finanční možnosti příjemce veřejné podpory, vzhledem k jeho 
konkurentům, kteří veřejnou podporu neobdrží, 

d) poskytnutím výhody může být dotčen obchod mezi Českou republikou a členskými státy 
Evropské unie tím, že umožní příjemci veřejné podpory podnikajícímu v oblasti 

5




zpracování a recyklace odpadů rozšířit nabídku recyklovaných produktů, které mohou být 
exportovány do zemí Evropské unie, 

jde o veřejnou podporu splňující znaky uvedené v § 2 odst. 1 zákona o veřejné podpoře, která 
je obecně zakázaná, pokud zákon o veřejné podpoře nestanoví jinak nebo nebude povolena 
výjimka. 

Při posuzování slučitelnosti výše uvedené veřejné podpory se závazky vyplývajícími 
z Evropské dohody je třeba postupovat v souladu s následujícími předpisy ES, jimiž jsou: 

Pravidla pro národní regionální podporu – publikovaná v Official Journal C 74, 10.3.1998 
(dále jen „Pravidla“) 
Nařízení Komise ES č. 70/2001 ze dne 12.1. 2001, o aplikaci článků 87 a 88 Smlouvy o 
založení ES na veřejnou podporu ve prospěch malého a středního podnikání – publikované 
v Official Journal L10, 13.1. 2001 (dále jen „Nařízení Komise ES“). 

Pravidla v čl. 1 stanoví, že regionální podpora je určena méně rozvinutým regionům. Je 
realizována podporou investic a vytvářením pracovních příležitostí. Podle čl. 64 odst. 4 (a) 
Evropské dohody je po dobu prvních 5 let po vstupu v platnost Evropské dohody na celou 
Českou republiku pohlíženo jako na oblast Společenství uvedenou v čl. 87 odst. 3 písm. a) 
Smlouvy o založení Evropského společenství, s tím, že uvedená výjimka může být 
prodloužena o dalších 5 let. 
K prodloužení výjimky došlo rozhodnutím Rady přidružení č. 3/2001 ze dne 8.3. 2001 pod 
označením č. UE – CZ 1703/00 ke dni 1.1.1997. Dle § 5 písm. a) zákona o veřejné podpoře 
Úřad může povolit výjimku ze zákazu veřejné podpory podle § 2 odst. 1 zákona o veřejné 
podpoře u veřejných podpor, které mají napomoci hospodářskému rozvoji oblastí s 
mimořádně nízkou životní úrovní nebo vysokou nezaměstnaností, tj. veřejné podpory 
regionálního charakteru. 
Nařízení Komise ES upravuje pravidla pro poskytování veřejné podpory ve prospěch malého 
a středního podnikání. Na základě Nařízení je možné poskytnout veřejnou podporu pouze ve 
spojení s určitými hmotnými a nehmotnými investicemi, konzultačními a jinými službami a 
aktivitami. Účelem veřejné podpory je umožnit rozvoj ekonomických činností malých a 
středních podniků, za předpokladu, že taková veřejná podpora neovlivňuje nepříznivě 
obchodní podmínky v míře, jež by byla v rozporu se společným zájmem Společenství. 
Čl. 4.1. Pravidel stanoví, že předmětem regionální podpory je zajistit tzv. počáteční investici 
nebo vytvořit pracovní příležitosti, které souvisí s investicí. Za počáteční investici se dle 
článku 4.4. Pravidel rozumí investice do základního kapitálu týkající se založení nového 
podniku, rozšíření stávajícího podniku nebo zahájení činnosti související se základní změnou 
výrobku nebo výrobního procesu u existujícího podniku (cestou racionalizace, diverzifikace 
nebo modernizace). Za oprávněné náklady se považují náklady na investici do budov, 
pozemků, strojů a jiného zařízení. Vzhledem k tomu, že podpora je poskytována pro investice 
do technologických linek a zařízení na využití a zpracování odpadů, jedná se o počáteční 
investici. 
Čl. 4.2. Pravidel požaduje, aby podíl příjemce z vlastních zdrojů na financování podporované 
investice činil minimálně 25 %. Vzhledem k míře podpory, příjemce tento požadavek splňuje. 
Čl. 4.6. Pravidel stanoví, že k oprávněným nákladům lze připočítat hodnotu investice do 
nehmotných aktiv, která jsou tvořena patenty, operativními nebo patentovanými licencemi na 
know-how a nepatentovanými know-how, za podmínek, že tato nehmotná aktiva budou 
využívána výhradně  příjemcem veřejné podpory, bude na ně pohlíženo jako na 
amortizovatelné statky, budou zahrnuta do aktiv příjemce veřejné podpory, budou užívána 

6




v podniku, který obdržel veřejnou podporu, po dobu nejméně 5 let a pokud budou zakoupena 
od třetích subjektů, bude tato transakce provedena za tržní cenu. 
Čl. 4.8. stanoví, že míra veřejné podpory poskytnuté v oblastech vymezených v čl. 87(3)(a) 
Smlouvy o založení ES, jehož znění je shodné s ustanovením § 5 písm a) zákona o veřejné 
podpoře, nesmí překročit 50 %. Čl. 4.8. Pravidel stanoví, že míra veřejné podpory musí být 
zároveň  přizpůsobena tak, aby přihlížela k charakteru a intenzitě regionálních problémů, 
kterých se podpora týká. Vzhledem k vysokému HDP na hlavu v regionech NUTS II Praha a 
Jihozápad byla maximální míra veřejné podpory v souladu s čl. 4.8. Pravidel stanovena pro 
region Jihozápad 40 % a pro region Praha 25 % celkové hodnoty oprávněných nákladů na 
daný projekt. Pokud je podpora poskytována formou výhodné půjčky ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky je zřejmé, že veřejná podpora svojí maximální mírou 
podpory 12,11 % splňuje povolenou míru veřejné podpory. V případě poskytování podpory 
formou příspěvků na částečnou úhradu úroků z tuzemského investičního úvěru, je třeba se 
řídit povolenou mírou veřejné podpory uvedenou ve výroku tohoto rozhodnutí. 
Po schválení Regionální mapy intenzity veřejné podpory České republiky Výborem 
přidružení a v případě jejích dalších změn, je třeba poskytovat podporu v souladu s povolenou 
intenzitou veřejné podpory dle této mapy.  
Na základě čl. 4.9. Pravidel lze výše uvedené míry veřejné podpory v případě poskytnutí 
veřejné podpory regionálního charakteru ve prospěch malého a středního podniku zvýšit 
o 15 % v regionech uvedených v čl. 87(3)(a) a o 10 % v regionech uvedených v čl. 87(3)(c) 

Smlouvy o založení Evropského společenství. 

Čl. 4.10. Pravidel obsahuje podmínku, že investice musí být zachována po dobu nejméně 5 

let. 


I když investice v oblasti využívání a zneškodňování odpadů mají značný přínos pro životní 
prostředí, Úřad posuzoval uvedený program veřejné podpory dle směrnice pro regionální 
podporu. V případě podnikání v oblasti zpracování odpadů se u podnikatelských subjektů 
primárně jedná o podnikatelský záměr. Úřad zvážil pozitivní dopad programu jednak 
z hlediska regionálního přínosu, jednak z hlediska životního prostředí. Z hlediska regionální 
přínosu je významné vytvoření pracovních příležitostí, a tím zvýšení zaměstnanosti, 
z hlediska životního prostředí představuje typ podpořených opatření významný přínos pro 
ochranu životního prostředí a pro udržitelný rozvoj.
Úřad dospěl k závěru, že je zajištěna vyváženost mezi narušením soutěže a výhodami 
vyplývajícími z investic podpořených na základě Programu podpory a posoudil, že tato 
veřejná podpora je za podmínek poskytování vymezených ve výroku tohoto rozhodnutí 
Úřadu, slučitelná se závazky dle § 1 zákona o veřejné podpoře. 

VIII. Závěr 

Dne 29.10. 2001 bylo účastníku řízení sděleno, že má možnost seznámit se s podklady pro 
rozhodnutí podle § 23 a § 33 zákona č. 71/1967 Sb.,o správním řízení, nahlédnout do spisu a 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí i ke způsobu jeho zjištění, případně navrhnout jejich 
doplnění. Tohoto práva účastník řízení ve stanovené době nevyužil. 

Ze všech shora uvedených důvodů bylo možno žádosti o povolení výjimky vyhovět, povolení 
však bylo nutno podmínit tak, aby byl zajištěn soulad s výše uvedenými předpisy. 

7




Poučení o opravném prostředku 

Proti tomuto rozhodnutí v souladu s § 6 odst. 5 zákona o veřejné podpoře nelze podat rozklad. 

Ing. Josef Bednář

 předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 


Obdrží: 
Ministerstvo životního prostředí ČR 

Ing. František Škoda 

náměstek ministra a ředitel sekce 300 

Vršovická 65

100 10 Praha 10 


8



